
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVAVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 19.oktobrī                                                                                              Nr. 11 

 

Sēde sasaukta plkst. 11:00 

Sēdi atklāj plkst. 11:00 

 

Sēde notiek klātienē Bērzpils ielā 1A, Balvos, LV-4501 (3.stāvā, Sēžu zālē) 

 

Sēdes veids-atklāta 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Darba kārtībā: 

1. Par saistošo noteikumu Nr.____/2023 “Grozījums Balvu novada domes 2022.gada 

24.novembra saistošajos noteikumos Nr.39/2022 “Par Balvu novada simboliku”” 

apstiprināšanu. 

2. Par saistošo noteikumu Nr.___/2023 “Par interešu izglītības programmu licencēšanu 

Balvu novadā” pieņemšanu 

3. Par grozījumiem Balvu novada domes 2023.gada 27.aprīļa noteikumos Nr. 5/2023 

“Par izglītojamo un pedagogu apbalvošanu Balvu novadā” 

4. Par grozījumiem Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā un metodiskā centra 

funkcijām (informatīvs) 

5. Par braukšanas maksas atvieglojumiem izglītojamajiem Balvu novadā 

(INFORMATĪVS) 

6. Par Balvu novada domes Atzinības rakstu piešķiršanu (TIKS SKATĪTS SLĒGTĀ 

SĒDES DAĻĀ) 

 

Sēdi vada – Aija Mežale 

Protokolē – Jūlija Korlaša 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi: deputāts Ruta Cibule, deputāts Marija Duļbinska, deputāts Sandra Kindzule, 

deputāts Svetlana Pavlovska – attālināti ar balss tiesībām (veselības stāvokļa dēļ), deputāts 

Egons Salmanis 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ieinteresētās personas: 

Juridiskā nodaļas vecākais juriskonsults Juris Annuškāns, deputāts Iveta Arelkeviča, Balvu 

novada Kultūras pārvaldes vadītāja Rudīte Krūmiņa, Balvu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības darba speciālists Terēza Čudarkina, Balvu novada Izglītības pārvaldes Pārvaldes 

vadītāja Inese Circene, Juridiskā nodaļas Juriskonsults Sarmīte Gržibovska, domes 

priekšsēdētāja vietniece Sandra Kapteine, izpilddirektore Daina Tutiņa 

attālināti izmantojot  https://us06web.zoom.us/ (attēla un skaņas pārraidi reālajā laikā) 

Lazdukalna Saieta nama vadītāja Antra Leone, Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Gunta 

Raibekaze, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Iluta Jaunžeikare, Viļakas kultūras nama 

direktore Inese Lāce, Juridiskās nodaļas Juriskonsults Inese Trupovniece, Sabiedrisko attiecību 

nodaļas Vecākais sabiedrisko attiecību speciālists Kristiāns Bokta, Juridiskās nodaļas 

Juriskonsults Ligija Logina, Balvu novada administrācijas Izpilddirektora vietnieks 

administratīvajos un finanšu jautājumos Tamāra Locāne, Attīstības plānošanas nodaļas Projekta 

vadītāja Vineta Zeltkalne, Juridiskās nodaļas vadītāja Ilona Blūma, deputāts Aldis Bukšs, 

Žīguru pagasta pārvaldes vadītājs Jevgenijs Žukovskis, Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja Līga Vilciņa, Balvu novada Izglītības pārvaldes darba speciālists Maruta Brokāne, 

Finanšu plānošanas un centralizētā grāmatvedības nodaļas vadītāja Olga Siņica  

 

Nepiedalās-  

Komitejas locekļi: deputāts Imants Slišāns – tiešā darba dēļ 

 

Balsojums par darba kārtību 

 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. Komitejas locekļi 

apstiprina darba kārtību. Sāk izskatīt darba kārtības jautājumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule, 

Aija Mežale, Egons Salmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt darba kārtību 

 

 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.____/2023 “Grozījums Balvu novada domes 2022.gada 

24.novembra saistošajos noteikumos Nr.39/2022 “Par Balvu novada simboliku”” 

apstiprināšanu. 

 

Ziņo Juris Annuškāns: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu. 

 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Par lēmumu balso: "par"  -  
5 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule, Aija 

Mežale, Egons Salmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.____/2023 “Grozījums Balvu 

novada domes 2022.gada 24.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.39/2022 “Par Balvu novada simboliku”” 

apstiprināšanu." 

 

Komitejas locekle Svetlana Pavlovska pieslēdzas attālināti un piedalās komitejas sēdē 

 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.___/2023 “Par interešu izglītības programmu licencēšanu 

Balvu novadā” pieņemšanu 

 

Ziņo Sarmīte 

Gržibovska: 

Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli 

Sarmīte Gržibovska: 

Skaidro, ka lūdz precizēt noteikumu 26.punktu un sīkāk par to 

paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto priekšlikumu -precizēt noteikumu 

26.punktu un izteikt jaunā redakcijā - 26. Licences interešu izglītības 

programmu īstenošanai, kas izsniegtas līdz šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai, ir derīgas līdz tajās norādītā termiņa beigām. Licences 

pieaugušo neformālās izglītības programmu īstenošanai, kas izsniegtas 

līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir derīgas līdz tajās norādītā 

termiņa beigām, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 31.maijam, par ko 

komitejas locekļi balso ar 5 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra 

Kindzule, Aija Mežale, Egons Salmanis) balsīm par, pret - nav, atturas 

- nav. Priekšlikums tiek atbalstīts. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu ar labojumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par saistošo noteikumu Nr.___/2023 “Par interešu 

izglītības programmu licencēšanu Balvu novadā” 

pieņemšanu" ar labojumiem 

 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.§ 

Par grozījumiem Balvu novada domes 2023.gada 27.aprīļa noteikumos Nr. 5/2023 “Par 

izglītojamo un pedagogu apbalvošanu Balvu novadā” 

 

Ziņo Terēza 

Čudarkina: 

Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro un priekšlikums jau ir iekļauts priekšlikumu sadaļā - 

Sadaļā par profesionālo ievirzi mūzikā- pēc 26.punkta pievienot 

tekstu, kas ir 36.punktā (par sasniegumiem Latgales mērogā) un sīkāk 

par to paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto priekšlikumu - Sadaļā par profesionālo 

ievirzi mūzikā- pēc 26.punkta pievienot tekstu, kas ir 36.punktā (par 

sasniegumiem Latgales mērogā), par ko komitejas locekļi balso ar 6 

(Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule, Aija Mežale, 

Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis) balsīm par, pret - nav, atturas - 

nav. Priekšlikums tiek atbalstīts. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto lēmuma projektu ar labojumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
6 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule, Aija 

Mežale, Svetlana Pavlovska, Egons Salmanis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par grozījumiem Balvu novada domes 2023.gada 

27.aprīļa noteikumos Nr. 5/2023 “Par izglītojamo un 

pedagogu apbalvošanu Balvu novadā”" 

 

4.§ 

Par grozījumiem Balvu novada Kultūras pārvaldes nolikumā un metodiskā centra 

funkcijām (informatīvs) 

 

Ziņo Rudīte Krūmiņa: Ziņo, prezentē un sīkāk paskaidro par Kultūras pārvaldes nolikuma 

pilnveidošanu un precizēšanu. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Jautā, vai Kultūras pārvalde var veikt šo metodiskā centra funkciju. 

Vai ir kaut kādi viedokļi. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Lūdz atgādināt likumu par šo kultūras centra izveidi. 

Izsaka viedokli Juris 

Annuškāns: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro par metodiskā centra 

funkcijām. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Sīkāk paskaidro. 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Lūdz prezentēt, kā Kultūras pārvalde redz tālāko darbību novadā 

kopumā. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Uzdod jautājumu par šīm minētajām funkcijām. 

Izsaka viedokli Rudīte 

Krūmiņa: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Uzdod jautājumu. 

Izsaka viedokli Juris 

Annuškāns: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. 

Izsaka viedokli Daina 

Tutiņa: 

Sīkāk paskaidro par šo metodisko centru likumu. 

Izsaka viedokli Rudīte 

Krūmiņa: 

Sīkāk paskaidro par prioritātēm, Lazdulejas saieta namu, Briežuciema 

tautas namu, Rubeņu tautas namu, Naudaskalna tautas namu, Vectilžas 

Sporta un tautas centru, Tilžas kultūras un vēstures namu, Šķilbēnu 

pagasta kultūras centru Rekova, Medņevas tautas namu, Rugāju tautas 

namu, Rugāju muzeju, kritērijiem. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Aicina izskatīt arī kādi plusi un kādi mīnusi. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Skaidro, ka virziens ir pareizs, bet vēl daudz, kas būtu jāizpēta. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Skaidro, ka liela mēroga pasākumi tomēr nepazūd un notiek. 

Izsaka viedokli Sandra 

Kindzule: 

Sīkāk paskaidro par strukturālām un funkciju pārmaiņām, ka ir 

jāsaprot, kas no tā tiek iegūts. 

Izsaka viedokli Egons 

Salmanis: 

Skaidro, ka ir jābūt piedāvātiem vairākiem variantiem un tad arī 

jāizvērtē. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Sīkāk skaidro par darbiniekiem, kas neatbilst šim likumam. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina šo jautājumu pieņemt zināšanai un skaidro, ka noteikti pie tā 

vēl jāstrādā un jāmeklē labāks risinājums. 

 

Nolemj: 

Informācija par grozījumiem Balvu novada Kultūras 

pārvaldes nolikumā un metodiskā centra funkcijām tiek 

pieņemta zināšanai. 

 

5.§ 

Par braukšanas maksas atvieglojumiem izglītojamajiem Balvu novadā 

(INFORMATĪVS) 

 

Ziņo Sarmīte 

Gržibovska: 

Sīkāk paskaidro par saistošo noteikumu projektu "Par braukšanas 

maksas atvieglojumiem izglītojamajiem Balvu novadā". Skaidro, ka 

vēl nepieciešams saņemt sabiedriskās apspriešanas atzinumu. 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Uzdod jautājumu. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. Sīkāk paskaidro par 

saistošajiem noteikumiem. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Uzdod jautājumu. 

Izsaka viedokli Inese 

Circene: 

Atbild uz jautājumu un sīkāk paskaidro. Skaidro, ka nākotnē 

jāpārdomā par skolu tīklojumu. 

Izsaka viedokli Daina 

Tutiņa: 

Sīkāk paskaidro par 6.1.punktu un saistošo noteikumu projektu. 

Izsaka viedokli Ruta 

Cibule: 

Skaidro, ka vēl notiks apspriešana un tad vēl varēs diskutēt. 

Izsaka viedokli Iveta 

Arelkeviča: 

Sīkāk paskaidro. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina šo sniegto informāciju pieņemt zināšanai. 

 

Nolemj: 
Informācija par braukšanas maksas atvieglojumiem 

izglītojamajiem Balvu novadā tiek pieņemta zināšanai. 

 

6.§ 

Par Balvu novada domes Atzinības rakstu piešķiršanu (TIKS SKATĪTS SLĒGTĀ 

SĒDES DAĻĀ) 

 

Ziņo Aija Mežale: Skaidro, ka šis jautājums tiks izskatīts slēgtā sēdes daļā. 

Ziņo Iluta Jaunžeikare: Ziņo par lēmumprojektu un sīkāk paskaidro. Sīkāk skaidro par 

saņemtajiem iesniegumiem. 

Izsaka viedokli Aija 

Mežale: 

Skaidro, ka plkst.12.55 tiek izsludināts pārtraukums. 

Ziņo Iluta Jaunžeikare: Pēc pārtraukuma plkst.16.05 turpina sīkāk paskaidrot par 

lēmumprojektu un pretendentiem Atzinības raksta saņemšanai. 

Komitejas locekļi apspriež lēmumprojekta iesniegtos pretendentus 

Atzinības raksta saņemšanai. Sēdē turpina piedalīties komitejas locekļi 

Aija Mežale, Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Skaidro, ka ir ienācis 1 iesniegums, kas nav iekļauts lēmumprojektā un 

lūdz to papildināt. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto priekšlikumu iekļaut lēmumprojektā 

papildus punktu piešķirt Atzinības raktu Viļakas pilsētas pārvaldes 

daiļdārzniecei Kristīnei Rundzānei, par ko komitejas locekļi nobalso 

ar 4 (Ruta Cibule, Sandra Kindzule, Egons Salmanis, Marija 

Duļbinska) balsīm par, pret-nav, atturas-nav. Priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Aicina apstiprināt iesniegto priekšlikumu no lēmumprojekta svītrot 

punktus 1.1., 1.8., 1.11., 1.12., 1.13., 1.15., 1.16., 1.18., 1.19., 1.20., 

1.21., 1.24., 1.27., 1.28., 1.29., 1.30., 1.32., 1.33., 1.34., 1.35., 1.36., 

1.37., 1.38., 1.39., par ko komitejas locekļi nobalso ar 4 (Ruta Cibule, 

Sandra Kindzule, Egons Salmanis, Marija Duļbinska) balsīm par, pret-

nav, atturas-nav. Priekšlikums tiek atbalstīts. 



7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izsaka priekšlikumu 

Aija Mežale: 

Apstiprināt iesniegto lēmuma projektu ar ieniegtajiem 

priekšlikumiem, labojumiem un papildinājumiem. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
4 (Ruta Cibule, Marija Duļbinska, Sandra Kindzule, 

Aija Mežale) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Par Balvu novada domes Atzinības rakstu piešķiršanu" 

ar ieniegtajiem priekšlikumiem, labojumiem un 

papildinājumiem. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 16:52 

 

Sēdi vadīja – 

Komitejas sēdes vadītāja                                                                                           Aija Mežale 

 

Sēdi protokolēja –  

sēžu protokolu vadītāja                Jūlija Korlaša 

 

 


